

Łódź, dnia 12.12.2022 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „Świadczenie usług odbioru, transportu i utylizacji odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne z obiektów Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi i jednostek garnizonu łódzkiego kody: 180102*, 180103*, 180104, 180109.”

Pytanie nr 1

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dokonując wyboru oferty będzie kierował się obowiązującymi przepisami, a zwłaszcza zasadą bliskości określoną w art. 20 ustawy o odpadach, która nakazuje unieszkodliwianie odpadów zakaźnych na terenie województwa, na którym odpady zostały wytworzone?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią ogłoszenia realizacja odbioru i utylizacji winna odbywać się zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Wobec powyższego unieszkodliwianie odpadów zakaźnych powinno odbywać się na terenie województwa, na którym odpady zostały wytworzone. Wykonawca ma możliwość wskazania podwykonawcy dla każdego etapu realizacji zamówienia.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem w punkcie 6.1. Ogłoszenia oraz §4 ust. 5) Projektu umowy Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania decyzji na zbieranie odpadów. Pragniemy zauważyć, iż nie wszystkie podmioty zajmujące się odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ ich nie zbierają. Część firm transportuje odpady bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. w przypadku odpadów zakaźnych, które również są przedmiotem zamówienia zakazuje się ich zbierania poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadek nie występuje we wszystkich firmach. W związku z powyższym wnosimy **o modyfikację zapisów w taki sposób, aby obowiązek posiadania decyzji na zbieranie był wymagany tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania.**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia obejmuje zarówno odpady zakaźne jak również odpady inne niż niebezpieczne. Wobec powyższego Wykonawca na etapie składania oferty winien przedstawić wszystkie posiadane dokumenty, odpowiadające aktualnie obowiązującym przepisom prawa w tym zakresie. Jeżeli podmiot zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie jest zobowiązany do posiadania Decyzji dotyczącej zbierania odpadów wskazanych w zamówieniu, wówczas do oferty powinna zostać załączona szczegółowa informacja w tym zakresie. Podobnie w przypadku korzystania z usług podwykonawców, dokumenty wymagane przepisami prawa winny być załączone zarówno dla Wykonawcy głównego jak i ewentualnych podwykonawców.

Pytanie nr 3

Prosimy o zmianę zapisu w §7 Projektu umowy odnośnie kar na następujący:

- a) za zwłokę w realizacji usługi w wysokości 50,00 zł, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 20 % wartości umowy o której mowa w §6 ust 1;
- b) za naruszenie obowiązku wynikającego z § 1 ust. 9 umowy, w wysokości 200,00 zł za każdy stwierdzony przypadek;
- c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % niezrealizowanej części umowy;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji projektu umowy.

W związku z powyższymi zapytaniami zmianie ulega termin składania ofert:

Ofertę należy złożyć, w **nieprzekraczalnym terminie do dnia 16.12.2022 do godz. 10:00.**

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Gospodarki Materiałowo-Technicznej
Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi

nadkom. Adam Prostacki